05#03/2020 LICITANET - Ata Final N
Camara Municipal de

A Presidente Medici - RO
CAMARA MUNICIPAL DE FLn? _)od

PRESIDENTE MEDICI/RO LICITANET® —\—

Ata de Realizacdo do Pregéo Eletronico e o

PREGAO ELETRONICO N° 001/2020

As 10:00:41 horas do dia 03 de Margo de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Contratagdo de empresa especializada
para fornecimento de link de acesso a internet.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sesséo de pregdo, conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 10.520/02;
na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposi¢oes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregao.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sess&o Publica em atendimento as disposi¢des contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos
A\ licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste preg&o o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

ME /
Fornecedor CNPJ EPP
VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA 07.017.934/0001- (sim ]

85

UZZY TELECOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E 11.767.980/0001- [sim

SERVICOS DE COMUNICACOES 79

~ Propostas

\ A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragao aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Lote 1

Valor
ID Fornecedor CNPJ Inicial Situagao Motivo
83880 UZZY TELECOM COMERCIO DE 11.767.980/0001- RS -
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E 79 5.736,00

SERVICOS DE COMUNICACOES

https://porta|.Iicitanet.com.br/pregaolata/ata.html?pregao=10725&&ata=1 2921 17
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Propostas do Lote 1

ID

90849 VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA

Fornecedor

Lances do Lote 1

Fornecedor

UzZzY TELECOM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E

Camara Municipal de
Presidente Médici ~ RC

LICITANET - Ata Final

SERVICOS DE COMUNICACOES

UzZzZY TELECOM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E

SERVICOS DE COMUNICACOES

UzzY TELECOM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E

SERVICOS DE COMUNICACOES

VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA

Mensagens do Lote 1

Usuario
Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Fornecedor:
83880

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

03/03/2020
12:12:30

03/03/2020
11:54:20

03/03/2020
11:31:25

03/03/2020
11:26:14

03/03/2020
11:25:26

03/03/2020
11:24:48

03/03/2020
11:24.07

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=10725&8&ata=12921

FLn? __)o%
Valor 03(
CNPJ Inicial Situagao Motivo
07.017.934/0001- R$ -
85 120.000,00
Valor
CNPJ Lance Data/Hora Tipo
11.767.980/0001- R$ 03/03/2020 Manual
79 5.730,00 11:24:07
11.767.980/0001- R$ 03/03/2020 Manual
79 5.735,00 10:15:20
11.767.980/0001- R$ 28/02/2020 Classificado
79 5.736,00 12:22:39
07.017.934/0001- R$ 02/03/2020 Classificado
85 120.000,00 14:54:32

Mensagem

O lote foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor UZZY TELECOM
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS DE
COMUNICACOES , no valor de R$ 5.730,00.

A disputa do LOTE 1 esta encerrada.

O tempo de negociagao esta encerrado.

senhor licitante detentor da melhor proposta, atente as exigencias do edital, envie
sua documentagao no prazo estipulado e obg pela participagao

Obrigado.

ok, obrigado pela atencao

Lote negociado no valor de R$ 5.730,00 pelo fornecedor UZZY TELECOM
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS DE
COMUNICACOES
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Mensagens do Lote 1

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

\/ Pregoeiro

Pregoeiro

Fornecedor:

90849

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

03/03/2020
11:22:22

03/03/2020
11:21:57

03/03/2020
11:21:25

03/03/2020
11:18:41

03/03/2020
11:14:49

03/03/2020
11:04:49

03/03/2020
11:03:56

03/03/2020
11:03:56

03/03/2020
10:56:58

03/03/2020
10:56:58

03/03/2020
10:54:58

03/03/2020
10:51:10

03/03/2020
10:50:45

03/03/2020
10:46:37

03/03/2020
10:45:23

03/03/2020
10:44:43

- 03/03/2020

10:43:08

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.htmi?pregao=107258 &ata=12921

LICITANET - Ata Final Camara Municipal de

Presidente Meédici - RO

FL n?
o

agradego a todos pela participacéo e também, pela troca de informagdes, senhor
licitante detentor da melhor proposta é possivel melhorar?

Mensagem

vamos negociar?

O LOTE 1 esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
minutos.

A disputa do LOTE 1 esta encerrada.

Despacho: Assim, por falta de manifestagéo de intengdo de RECURSO, decai-se
o direito de recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 ¢ § 1°
do art. 26 do Decreto 5.450/2005

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengédo de
recurso, se houver interesse em recorrer esse € 0 momento para se manifestar.

O tempo randdmico esta encerrado. O tempo extra decorrido foi de 06 minutos e
58 segundos.

O detentor da melhor oferta ¢ UZZY TELECOM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS DE COMUNICACOES
venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$ 5.735,00

O tempo normal de disputa esta encerrado estamos agora em tempo randémico.

O LOTE 1 esta no tempo randémico.

Aviso de iminéncia - o tempo randémico ira iniciar dentro de 02 (dois) minutos.
Boa sorte!

fez até eu entender kkk

eu nao posso afirmar isso, mas acho melhor explicado impossivel

Sr. Pregoeiro, insisti nessa questao, pois o maior prejudicado poderia ser o
fornecedor em primeiro lugar, imagina ele, por forga da lei, ter que assumir um
contrato que seria inexequivel.

peco desculpas e retomamos de onde paramos

gostaria aqui de comunicar aos senhores o equivoco, o valor é sim como
anualmente como descrito pelo fornecedor

A disputa do LOTE 1 foi reiniciada pelo seguinte motivo: Considerando o
equivoco por parte deste pregoeiro na formulagiao dos lances decido reabrir
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Mensagens do Lote 1

Usuario

Fornecedor:
90849

Sistema

Sistema

Fornecedor:
90849

Sistema
Sistema
Fornecedor:
90849
Sistema

Pregoeiro

Fornecedor:
90849

Pregoeiro
UM

Fornecedor:
90849

Pregoeiro

Fornecedor:
90849

Pregoeiro

Fornecedor:
90849

Data/Hora

03/03/2020
10:42:56

03/03/2020
10:40:53

03/03/2020
10:40:53

03/03/2020
10:38:31

03/03/2020
10:38:02

03/03/2020
10:38:02

03/03/2020
10:36:58

03/03/2020
10:36:02

03/03/2020
10:34:55

03/03/2020
10:32:52

03/03/2020
10:31:55

03/03/2020
10:31:37

03/03/2020
10:30:24

03/03/2020
10:30:01

03/03/2020
10:28:14

03/03/2020
10:26:27

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregac=1072588&ata=12921

LICITANET - Ata Final
Camaera Municipal de
Presidente Médici - RO

Mensagem FLn?_3MO
Sr. Pregoeiro, vou tomar a liberdade em explicar. Esse valor de R$ 477,91 Qee/\
porque o sistema entende como MENSAL, ja que o valor foi langado como
Global/Anual. Multiplique ele por 12/ano, vai chegar em 5.735 ANO. Participo de
varios certames nessa plataforma e seu funcionamento segue o edital. Global =
anual, 12 meses.

O tempo randdémico esta encerrado. O tempo extra decorrido foi de 02 minutos e
51 segundos.

O detentor da melhor oferta € UZZY TELECOM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS DE COMUNICACOES
venceu 0 LOTE - 1 pelo valor de R$ 5.735,00

Aguardo uma explicagao

O tempo normal de disputa esta encerrado estamos agora em tempo randémico.
O LOTE 1 esta no tempo randomico.

Poderia me explicar entdo, ja que citou que o valor de referéncia esta em nossa

Aviso de iminéncia - o tempo randdmico ira iniciar dentro de 02 (dois) minutos.
Boa sorte!

a empresa vai receber mensalmente certo? é por isso que o valor é mensal,
global= valor de todos os itens

Sr. Pregoeiro, valor global é valor anual, isso ndo precisa estar explicito no edital,
basta olhar a 8666.

o edital ndo faz referencia a \"global/anual\" ndo senhor

Sr. Pregoeiro, essa é a segunda fase, negociagéo de valores, se nossa empresa
nao negociar e ficar acima, poderemos ser desclassificados, mas agora, estamos
falando sobre o valor da disputa, valor global anual e néo valor global mensal.

E mesmo que eu considere essa proposta valida e faga a divisdo pelos doze
meses ela esta muito acima da primeira, o lote esta ai e a disputa esta aberta é
SO langar

Sr. Pregoeiro, estar na tela o valor de referéncia, ndo quer dizer que a
concorréncia deve ser pelo valor mensal, a concorréncia deve ser pelo
determinado no edital, que é valor Global/Anual, ndo existe valor Global Mensal.

os lances dos senhores sera dos valores mensais, pois vcs podem verificar pelo
valor de referencia que esta exibido para vcs, pois € este valor que o o pregoeiro
se baseia para adjudicar ou nao

Eu tenho plena ciéncia disso, Sr. pregoeiro, por isso o cadastramento é GLOBAL
= ANUAL para os dois itens.
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Mensagens do Lote 1

Usuario

Pregoeiro

Fornecedor:
90849

Fornecedor:
90849

Pregoeiro

Fornecedor:
90849

Pregoeiro

Fornecedor:
90849

Fornecedor:
90849

Pregoeiro
Fornecedor:
90849
Pregoeiro
Fornecedor:
90849
Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

03/03/2020
10:25:37

03/03/2020
10:22:47

03/03/2020
10:21:48

03/03/2020
10:19:25

03/03/2020
10:18:23

03/03/2020
10:16:55

03/03/2020
10:14:08

03/03/2020
10:13:26

03/03/2020
10:13:15

03/03/2020
10:11:56

03/03/2020
10:11:27

03/03/2020
10:09:27

03/03/2020
10:07:31

03/03/2020
10:02:21

03/03/2020
10:00:41

LICITANET - Ata Final
Camara Municipal de
Presidente Médici - RO
L n?

Mensagem

entenda, o lote comtempla os dois itens do edital pois ndo poderiam ser
realizados por prestadores diversos

Mas enfim, vamos aguardar, obrigado!

N3o estou falando baseado em dedugio, estou falando baseado no edital , no
cadastramento e na concorréncia que esta acontecendo, ndo pode ser valor
mensal, 0 Sr. mesmo esta vendo Valor Unitario que o valor é a divisdo do valor
lancado. Isso é valor Global = Anual, e nao valor global de 2 itens, uma vez que
no cadastramento nem dois itens tinha, apenas um item, mensal sendo
multiplicado automaticamente para anual.

me desculpe, mas o seu sistema é vc quem V&, eu apenas deduzi isso

Sr. Pregoeiro, existe um equivoco enorme por parte da CPL, O sr. diz que o
sistema faz a multiplicagdo, e nao esta fazendo, o préprio sistema faz a DIVISAO,
para mostrar o valor MENSAL, pois o valor € GLOBAL = ANUAL.

valor Global = todos os itens da proposta, valor anual o valor total do contrato em
doze meses a proposta dos senhores € do valor mensal o proprio sistema faz a
multiplicacao

Vou pegar o primeiro valor, 5.736,00 Ano, o sistema ja divide por 12, veja o Sr.
Mesmo R$ 478,00 Mensal.

Eu tambem..

ok vou explicar

N3ao Sr. Pregoeiro, ali ndo diz ser valor mensal e sim valor menor prego Global, o
qual quer dizer valor anual.

sim, o valor global é valor total mensal, ou seja dos dois itens, aqui em disputa
estao os dois itens

Sr. Pregoeiro, poderia me esclarecer entéo o item 8.3 e 10.1 do edital???
Vou fazer o registro que o lance € do valor \"'mensal\" blz
Bom dia senhores, esta aberta a disputa do unico lote deste pregéo, pego aos

senhores que atentem aos valores fornecidos

O LOTE 1 esta em disputa. Boa sorte!

Classificagao Final do Lote 1

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=107258&8&ata=12921
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05/03/2020 LICITANET - Ata Final

Classificagdo Final do Lote 1
Posicao Licitante

Posigao Licitante

1° UzzY TELECOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA E SERVICOS DE COMUNICACOES

2° VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA

Recursos do Lote 1

Mensagens Geral

Usuario Data/Hora Mensagem

Camara Municipal de

Presidente Médici WMRhor
CNPFL n% _\% rta
/4O Melhor

CNPJ Oferta
11.767.980/0001- R$
79 5.730,00
07.017.934/0001- R$
85 120.000,00

s
Pregoeiro 03/03/2020 O prazo para envio dos documentos habilitatérios e proposta atualizada, estara
11:48:21 disponivel através do modulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 03/03/2020 11:50hs até o dia 03/03/2020 14:50hs.
Pregoeiro 03/03/2020 O prazo para envio dos documentos habilitatorios e proposta atualizada, estara
11:37:21 disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 04/03/2020 10:40hs até o dia 04/03/2020 13:40hs.
Adjudicagao

Fornecedor

Total

Adjudicado

UZZY TELECOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS DE R$ 5.730,00

o COMUNICACOES
Lote(s) Adjudicados: 1

Total Geral Adjudicado

R$ 5.730,00

Apos encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante
| melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da
1 sessdo publica, a classificagdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, € foi

concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 12:12:30 horas do dia 03 de Marco de 2020 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

https://portal licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html|?pregao=1072588&ata=12921
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ROBERTO PEREIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.html?pregao=1072588&ata=12921
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